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Beatyfikacja Ks. Michaela McGivneya-założyciela Rycerzy Kolumba 

 Urodził się 12 sierpnia 1852 roku w Waterbury w USA. Był najstarszym z trzy-

naściorga dzieci Patricka i Mary – głęboko wierzących katolików, imigrantów z Irlan-

dii. Zafascynowany przykładem proboszcza rodzinnej parafii już jako trzynastolatek 

przejawiał powołanie do kapłaństwa. Nie otrzymał jednak zgody ojca, dlatego po za-

kończeniu podstawowej edukacji przyjął się – wzorem ojca – do pracy w fabryce. Ro-

dzicielskie błogosławieństwo na rozpoczęcie formacji seminaryjnej otrzymał dopiero 

wtedy, gdy po trzech latach pracy autentyczność jego powołania nie ulegała wątpli-

wości. Po kilku latach niespodziewana śmierć ojca spowodowała, że mimo dobrych 

wyników w nauce Michael musiał powrócić do rodzinnego domu, aby pomóc utrzy-

mać rodzinę. Opuszczał seminarium z przekonaniem, że nie wznowi już formacji ka-

płańskiej, ale wieść o jego sytuacji dotarła do uszu lokalnego biskupa, który zorgani-

zował dla niego stypendium i wysłał go na studia do Baltimore, do najstarszego semi-

narium duchownego w USA. 22 grudnia 1877 roku przyjął święcenia kapłańskie i zo-

stał wysłany do parafii Najświętszej Maryi Panny w New Haven. 

DUSZPASTERZ 

 Na miejscu zastał piękny, nowo wybudowany, ale mocno zadłużony kościół pod 

opieką schorowanego proboszcza, który wkrótce potem ze względów zdrowotnych 

musiał opuścić parafię, pozostawiając na głowie neoprezbitera wszystkie obowiązki. 

Ks. McGivney uczynił z parafii centrum życia katolickich rodzin, które silnie angażo-

wał w szeroko zakrojone akcje charytatywne, pracował z miejscową młodzieżą, po-

sługiwał w pobliskim więzieniu i z wielką determinacją promował abstynencję poprzez 

krzewienie kultury oraz popularyzację sportu. Tak mocne zaangażowanie świeckich  

w działanie parafii stanowiło w XIX wieku zupełnie nowy model funkcjonowania. 

Wcześniej w życie parafii niemal zupełnie nie angażowali się mężczyźni – zwykle za-

jęci wycieńczającą pracą w jednej z pobliskich fabryk lub też całkowicie odżegnujący 

się od kościoła za namową którejś z licznych antyreligijnych grup. Liczebności męż-

czyzn w kościelnych ławach nie sprzyjały również silne antykatolickie uprzedzenia 

amerykańskiego społeczeństwa oraz powszechna bieda wśród katolików. W obliczu 

tego problemu ks. McGivney postanowił założyć grupę dorosłych mężczyzn formują-

cych się w wierze, opiekujących się sobą wzajemnie i troszczących się o los katolic-

kich rodzin. Tak powstali Rycerze Kolumba, którzy z małej parafialnej grupy rozrośli 

się do największej na świecie organizacji katolickich mężczyzn. Ks. McGivney był 

świetnym katechetą i ewangelizatorem. Znana jest historia Chipa Smitha – dwudzie-

stojednolatka, który pod wpływem alkoholu zastrzelił policjanta i został skazany na 

karę śmierci. Kapłan regularnie odwiedzał oczekującego na wykonanie wyroku  



mężczyznę, rozmawiał z nim o wierze i udzielał mu sakramentów. Tuż przed śmiercią pod 

wpływem przyjaźni z katolickim kapłanem Smith nawrócił się, zmieniając się do tego 

stopnia, że był kochany nawet przez współwięźniów i strażników, którzy opłakiwali go  

w dzień powieszenia. W drodze na szubienicę towarzyszył mu ks. McGivney. Inna histo-

ria dotyczy Alidy Harwood, córki sławnego w całym kraju protestanckiego pastora, która 

nawróciła się pod wpływem rozmów z ks. McGivneyem i jego katechez i w tajemnicy 

przed wszystkimi przychodziła słuchać mszy św. w parafii NMP. Gdy jej nawrócenie wy-

szło na jaw, protestanckie New Haven uznało to za skandal obyczajowy, którego powagę 

podsycała reputacja sławnego ojca.Gdy w wyniku śmiertelnej choroby Alida została przy-

kuta do łóżka, prosiła o katolickie sakramenty i ostatnią rozmowę z ks. McGivneyem. Po 

siedmiu latach posługi w New Haven ks. McGivney został mianowany proboszczem  

w niedalekim Thomaston, w parafii św. Tomasza. Ogromny kościół nie pomieścił wszyst-

kich parafian zgromadzonych na jego pożegnalnej mszy św. Było to wydarzenie tak wiel-

kiej rangi, że nawet lokalne gazety wysłały na mszę św. swoich reporterów. W Thomaston 

ks. McGivney zajął się tym, co potrafił czynić najlepiej – ewangelizował parafian, dbał  

o religijne wykształcenie najmłodszych katolików i angażował dorosłych, szczególnie 

mężczyzn, na rzecz życia parafii. Po kilku latach posługi, w czasie pandemii grypy azja-

tyckiej, która opanowała wielką część USA, 14 sierpnia 1890 roku, dwa dni po swoich 38. 

urodzinach, ks. McGivney zmarł w opinii świętości. 

 
WEZWANIE METROPOLITY KATOWICKIEGO DO MODLITWY  

W INTENCJI USTANIA PANDEMII, O POKÓJ I ŁAD SPOŁECZNY DLA WSPÓLNEGO DOBRA 
 Drodzy Diecezjanie, Drogie Rodziny, Bracia i Siostry, Bracia w kapłańskim posługiwaniu!  

Bóg w swoim miłosierdziu wychodzi nam zawsze na spotkanie. Niestrudzenie wzywa każdego  
z nas do tajemniczego spotkania z Nim na modlitwie (por. KKK 2567). Jedną z form modlitwy jest błagal-
na prośba. Przez modlitwę prośby wyrażamy świadomość naszej relacji z Bogiem oraz wiarę, że to On 
jest Panem naszego losu i życia.  

Mając na uwadze aktualny kontekst, w którym żyjemy, wzywam Was do modlitwy i postu w inten-
cjach ustania pandemii, a także o pokój i ład społeczny w naszej Ojczyźnie:  
1. Podobnie jak wiosną tego roku, zapraszam i zachęcam wszystkich do codziennej modlitwy indywidu-
alnej i w rodzinach. Szczególną porą modlitewnej jedności niech będzie, począwszy od środy 28 paź-
dziernika, codzienna modlitwa różańcowa w naszych domach o godz. 20.30, zakończona Apelem 
Jasnogórskim.  
2. Przypominam o możliwości przeżycia niedzielnej Mszy św. za pośrednictwem radia lub telewizji. Moż-
na też korzystać z transmisji internetowych Mszy św. proponowanych przez poszczególne parafie.  
3. Wychodząc naprzeciw duchowym potrzebom wiernych, archidiecezjalne Radio eM wprowadza zmia-
ny w codziennej ramówce:  
• od poniedziałku do soboty o godz. 18.00-transmisja Mszy św. z katedry, w niedzielę o godz. 12.00;  

• ok. godz. 12.00 – modlitwa Anioł Pański,  

• codziennie o godz. 15.00 – modlitwa Koronką do Bożego Miłosierdzia;  

• codziennie o godz. 20.30 – transmisja modlitwy różańcowej;  

• ponadto, od poniedziałku do piątku o godz. 5.30 modlitwa różańcowa, o godz. 5.50, 6.50, 12.10, 23.10 
– Ewangelia z danego dnia z komentarzem oraz o godz. 6.20 – komentarz do czytania z liturgii Słowa.  

Powierzając zaistniałą sytuację Bożej Opatrzności, polecam duszpasterzom podczas każdej Mszy 
św. wprowadzenie do modlitwy wiernych stosownego wezwania o ustanie pandemii, o pokój spo-
łeczny, a także śpiew Suplikacji. 

Zachęcam do otaczania troską naszych seniorów, tych „zawsze wiernych”, którzy swoim zaanga-
żowaniem, pracą, modlitwą i ofiarą wznosili niedawno kościoły w miastach i osiedlach, a kiedy to tylko 
możliwe wypełniają je swoją modlitwą i obecnością na Eucharystii, która daje życie i pokój Chrystusa.  
Oddając Bożej Opatrzności nasze aktualne intencje i wzywając wstawiennictwa Matki Bożej Piekarskiej, 
Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej, życzę Wam łaski zdrowia oraz pokoju.  
Z serca błogosławię  +Wiktor Skworc Arcybiskup Metropolita Katowicki   

 Katowice, 28 października 2020 r.  



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Dziś obchodzimy Uroczystość Wszystkich Świętych. Zapraszam na Ró-

żaniec za dusze w czyśćcu cierpiące dziś o godz. 16.30, w tygodniu  

o godz. 17.30. 

● Zgodnie z dekretem wydanym na polecenie papieża Franciszka przez 

Penitencjarię Apostolską, w tym roku odpust zupełny za zmarłych można 

zyskiwać nie przez pierwsze osiem dni listopada, ale przez cały miesiąc.  

"Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważnych powodów nie mo-

gą opuścić domu, (...) będą mogli uzyskać odpust zupełny, jeśli tylko łą-

cząc się duchowo z tymi wiernymi, którzy pobożnie nawiedzają miejsca 

święte, oraz wykluczając wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grze-

chu i mając intencję kiedy to tylko będzie możliwe spełnić trzy zwyczajne 

warunki (spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna i modlitwa w 

intencjach Ojca Świętego), odmówią pobożnie modlitwy za zmarłych 

przed obrazem Pana Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny (Różaniec, Ko-

ronkę do Bożego Miłosierdzia i inne modlitwy za zmarłych bliskich ich ser-

cu), lub też jeśli wypełnią uczynki miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu 

cierpień i niedogodności swego życia". 

(z Dekretu Penitencjarii Apostolskiej, dn. 22.10. 2020 r.) 

● W tym tygodniu przypadają pierwszy czwartek, piątek i sobota miesiąca. 

Zapraszam do Komunii św. wynagradzającej.  

● Okazja do Spowiedzi Świętej przed każdym Nabożeństwem Różańco-

wym.  

● Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na renowację katedry 

w Katowicach. 

● Bóg zapłać” za dziś złożone ofiary. 

● W najnowszym Gościu Niedzielnym: 

- o czyśćcu, który jest przejawem miłosierdzia Bożego i o duszach w 

czyśćcu, którym możemy pomóc naszą modlitwą; 

a także: 

- o księdzu, który przetrwał dwuletnią niewolę u dżihadystów dzięki modli-

twie różańcowej; 

- o założycielu Rycerzy Kolumba, którego biografia jest fascynującą histo-

rią pokonywania życiowych trudności. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 2 do 8 listopada 2020 r. 

 2 XI 

Poniedziałek 

Wsp. Wszystkich  

Wiernych Zmarłych 

g. 7
00 

g. 15
00 

g. 17
30 

g. 18
00 

- Za dusze w czyśćcu cierpiące 

- Za wszystkich wiernych zmarłych 

Różaniec za dusze zalecane 

- W intencji Ojca św.  

3 XI 

Wtorek 
Wsp. św. Marcina de 

Porres, zak. 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Różaniec za dusze zalecane 

- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o zdrowie 

i dary Ducha św. 

4 XI 

Środa 
Wsp. św. Karola  

Boromeusza, bpa 

g. 8
00 

 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Msza św. szkolna 

- Za dzieci, które w październiku i listopadzie obchodzą 

swoje urodziny 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za + męża Brunona Mega w 5. rocznicę śmierci 

5 XI 

I Czwartek 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Różaniec za dusze zalecane 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłań-

skie i zakonne oraz za ++ kapłanów od ofiarodawców 

6 XI  

I Piątek 
 

g. 7
00 

 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji pa-

rafian oraz z podziękowaniem za dotychczasową opiekę  

i z prośbą o zdrowie dla Julii 

Różaniec za dusze zalecane 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci 

Pierwszokomunijne, ich rodziców i chrzestnych 

7 XI 

I Sobota 
 

g. 7
00 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca 

św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za ++ Tadeusza Łuczak, rodziców, teściów, dziadków, 

krewnych, sąsiadów oraz dusze w czyśćcu cierpiące                                                              

8 XI 

Niedziela 

 

32. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

Dzień solidarności  

z Kościołem  

prześladowanym 

g. 6
30

 

g. 7
00 

g. 10
00 

g. 16
30 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za dusze zalecane w Dniu Zadusznym i podczas Oktawy 

- Za + S. Joannę - Urszulę Kaiser od parafian 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za + Joachima Płaza w 1. rocznicę śmierci 

 

 

 


